
Do Wykonawców

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ WRAZ ZE ZMIANĄ SWZ i OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Nasz Znak:ES.ZP.4/2025/02 Data: 2025-09-17

Dotyczy: postępowania na Zakup jednego, używanego samochodu specjalistycznego do wywozu odpadów 
komunalnych stałych w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający – Przedsiębiorstwo 
Wodno – Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. w Makowie Podhalańskim, ul. 3 Maja 40a, udziela wyjaśnień w 
związku ze złożonymi zapytaniami, która prowadzi do zmiany treści SWZ i ogłoszenia o zmówieniu:

Pytanie Wykonawcy nr 6:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego 
winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty 
przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w 
przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 
Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, 
koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika 
dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy 
Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody 
częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od 
zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat 
do ceny oferty.
Odpowiedź Zamawiającego nr 6:
Zamawiający potwierdza, że pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w 
trakcie trwania Umowy leasingu.
Pytanie Wykonawcy nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła zgodna z 
Tabelą opłat i prowizji opłata ryczałtowa za obsługę umowy leasingu w wysokości: 30 zł netto/mc. Opłata 
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą 
Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze 
zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje 
Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.
Odpowiedź Zamawiającego nr 7:
Zamawiający nie wyraża zgody na to, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła zgodna z Tabelą opłat i 
prowizji opłata ryczałtowa za obsługę umowy leasingu w wysokości: 30 zł netto/mc, ponieważ cena oferty 
powinna zawierać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, w tym także podatki, cła, 
opłaty manipulacyjne.
Pytanie Wykonawcy nr 8:
Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w 
wysokości 300 zł. 
Odpowiedź Zamawiającego nr 8:
Zgodnie z zapisami w SWZ w pkt. IV.4.6) koszty ubezpieczenia OC, AC, NW w trakcie trwania umowy 
leasingowej ponosi Zamawiający, przy czym może skorzystać z oferty ubezpieczeniowej Wykonawcy lub z innej 
oferty z korzystniejszymi warunkami, bez ponoszenia dodatkowych kosztów na rzecz leasingodawcy 
wynikających z tabeli opłat i prowizji, dlatego Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty roczne w 
wysokości 300 zł. 
Pytanie Wykonawcy nr 9:
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Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym,
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
Odpowiedź Zamawiającego nr 9:
Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym,
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
Pytanie Wykonawcy nr 10:
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, 
że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie 
Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę 
Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru 
PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, 
nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 
obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu.
Odpowiedź Zamawiającego nr 10:
Zamawiający potwierdza, że przekaże Wykonawcy w/w dane Zarządu niezbędne przed pod podpisaniem 
umowy umowy leasingu oraz w/w dane osób podpisujących umowę leasingu. 
Pytanie Wykonawcy nr 11:
Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do 
przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu 
zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich 
czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg stanu na 
koniec III kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg wzoru F01 za IV kwartał 2024, - bilans i rachunek zysków i 
strat za 1 poł. 2025.
Odpowiedź Zamawiającego nr 11:
Zamawiający udostępni w/w dokumenty finansowe Spółki, po dokonaniu wyboru oferty najkorzystniejszej, przed 
podpisaniem umowy leasingu.  
Pytanie Wykonawcy nr 12:
Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji i podatku od środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego nr 12:
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami w SWZ w pkt. IV.4.5) koszty opłat za rejestrację pojazdu i 
podatku od środków transportu w trakcie trwania umowy leasingowej ponosi Zamawiający na podstawie re-
faktury wystawionej przez Wykonawcę – Finansującego.
Pytanie Wykonawcy nr 13:
Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.
Odpowiedź Zamawiającego nr 13:
Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w formie elektronicznej. 
Pytanie Wykonawcy nr 14:
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza aby Umowa Leasingu została zawarta na wzorze 
stosowanym u Finansującego, a zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy przyjęły formę 
załącznika do umowy Finansującego. W przypadku sprzeczności zapisów umowy z PPU, pierwszeństwo 
stosowania będą miały PPU.
Odpowiedź Zamawiającego nr 14:
Zamawiający dopuszcza aby Umowa  Leasingu została zawarta na wzorze stosowanym u Finansującego, a 
zapisy zawarte w Projektowanych Postanowieniach Umowy przyjęły formę załącznika do umowy Finansującego, 
pod warunkiem uwzględnienia wyłączeń wynikających z zapisów SWZ.
Pytanie Wykonawcy nr 15:
Prosimy o potwierdzanie, że wykup Sprzętu nastąpi pod warunkiem spłacenia przez Zamawiającego wszelkich 
należności wynikających z umowy leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego nr 15:



Zamawiający potwierdza, że wykup Sprzętu nastąpi pod warunkiem spłacenia przez Zamawiającego wszelkich 
należności wynikających z umowy leasingu.
Pytanie Wykonawcy nr 16:
Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. 
Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest 
dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego nr 16:
Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy
Pytanie Wykonawcy nr 17:
Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający poniesie 
dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re 
faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego.
Odpowiedź Zamawiającego nr 17:
Zamawiający nie wyraża zgody na poniesienie dodatkowych kosztów w postaci wyceny.
Pytanie Wykonawcy nr 18:
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy termin dostawy będzie liczony w dniach kalendarzowych czy 
roboczych? 
Odpowiedź Zamawiającego nr 18:
Zamawiający informuje, że termin dostawy będzie liczony w dniach kalendarzowych. 
Pytanie Wykonawcy nr 19:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zał. nr 4 i zał. nr 5 mają być złożone na wezwanie Zamawiającego 
(nie wraz z ofertą).
Odpowiedź Zamawiającego nr 19:
Zamawiający potwierdza, że zał. 4 i zał. 5 ma być złożony na wezwanie Zamawiającego. Zgodnie z zapisami w 
SWZ w pkt. XVIII. A. 5. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia 
w terminie 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, wymaganych zgodnie z pkt. VII - X 
SWZ, aktualnych na dzień składania ofert, chyba że Zamawiający jest w posiadaniu lub ma dostęp do tych 
podmiotowych środków dowodowych. 
Pytanie Wykonawcy nr 20:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odbierze Sprzęt z siedziby Dostawcy we własnym zakresie.
Odpowiedź Zamawiającego nr 20:
Zamawiającego potwierdza, że odbierze Sprzęt z siedziby Dostawcy we własnym zakresie. Zgodnie z zapisami 
w SWZ w pkt. IV.3.1): odbiór pojazdu nastąpi w siedzibie Wykonawcy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawijący zmienia treść Ogłoszenia o zamówienu i przedłuża termin 
składania ofert.
Dotychczasowy zapis: 
SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2025-09-18 12:00 
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2025-09-18 12:30 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2025-10-18 
Zapis po zmianie: 
SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2025-09-19 12:00
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2025-09-19 12:30 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2025-10-19 

Zamawiający zmiania także treść SWZ w następującym zakresie:
• w pkt XVI. 1. Termin związania ofertą:

D  otychczasowy zapis:   Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 18.10.2025 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Zapis po zmianie: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.10.2025 r. Bieg 
terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

• w pkt. XVIII. A. 2.:
Dotychczasowy zapis: Ofertę w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu Wykonawca składa na Formularzu 
Ofertowym, sporządzonym według wzoru Załącznika nr 1 do SWZ oraz poprzez formularz systemowy w 
Biuletynie Zamówień Publicznych. 
Zapis po zmianie: Ofertę w odpowiedzi na ogłoszenie o zamówieniu Wykonawca składa na Formularzu 
Ofertowym, sporządzonym według wzoru Załącznika nr 1 do SWZ.

• w pkt. XVIII. B.: 



Dotychczasowy zapis: Termin składania ofert: 2025-09-18, godz. 12.00.
Zapis po zmianie: Termin składania ofert: 2025-09-19, godz. 12.00.

• w pkt XIX. 2., 3., 5.:
Dotychczasowy zapis:
2. Otwarcie ofert nastąpi  2025-09-18, godz. 12.30.
3. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 
określonym w pkt 2 powyżej, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii, nie później niż  2025-09-
19, godz. 12.00.
5. Zamawiający udostępni w dniu 2025-09-18 do godz. 12.15. na Platformie JOSEPHINE 
https://josephine.proebiz.com/pl, informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
Zapis po zmianie:
2. Otwarcie ofert nastąpi  2025-09-19, godz. 12.30.
3. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 
określonym w pkt 2 powyżej, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii, nie później niż  2025-09-
22, godz. 12.00.
5. Zamawiający udostępni w dniu 2025-09-19 do godz. 12.15. na Platformie JOSEPHINE 
https://josephine.proebiz.com/pl, informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Prezes Zarządu
Marek Guzik

https://ezamowienia.gov.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/

